СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2024 года                                  № 56-762                                             город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 01.04.2011 № 35-432

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УСТАНОВЛЕНИЯ, ВЫПЛАТЫ

И ФИНАНСИРОВАНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ

ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 30.01.2020 № 8-101)

Принято

Советом депутатов

города Мурманска

21 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет

депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.04.2011

№ 35-432 "Об утверждении Порядка установления, выплаты и финансирования ежемесячной

доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования город Мурманск" (в редакции

решения Совета депутатов города Мурманска от 30.01.2020 № 8-101) (далее – Порядок)

следующее изменение:

1.1. Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:

"3.6. Сведения о выплате лицам, замещавшим муниципальные должности, доплаты

к страховой пенсии подлежат размещению в государственной информационной системе

"Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере". Размещение и

получение информации в государственной информационной системе "Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере" осуществляются в соответствии

с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю

за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                     И.Н. Морарь